
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.178 Segunda-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2022

EMPENHO
EMPENHO N°: 2022NE00883

Data do Empenho: 17/10/2022
Exercício: 2022
Processo n°: 2022/1250151

Responsável pelo acompanhamento do serviço: Milton Carlos Carvalho Nazaré
Valor: R$8.600,00 (Oito mil seiscentos reais)
Projeto Atividade: 1040008302C
Natureza de Despesa: 3390-39
Fonte de Recurso: 0149001435
CONTRATADA: SABOR DO CHEFF CORMECIO DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 26.773.597/0001-09
Endereço: Rua São Marcos, nº 07, bairro São Felix II, Marabá/Pará, CEP: 
68.513-767
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ:05.054.929/0001-17
Endereço: BR 230 Km 05, Bairro Nova Marabá, Marabá/ Pará.
ORDENADORA:Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 872699
..

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

O LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ, através da Pregoei-
ra, comunica que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
27/2022, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Meio de Cultura OGAWA- para atender as  necessi-
dades deste LACEN-PA
DATA DA ABERTURA: 21/11/2022.
HORÁRIO: 10:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926007
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.be (mu-
ral de Licitações).
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: SIMONE SERRAO RODRIGUES – Pregoeira
-LACEN-PA

Protocolo: 872827

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/LACEN/2022.
PAE: 2021/1318735

OBJETO: Aquisição de MATERIAL PERMANENTE - em atendimento as ne-
-

mento dos setores Físico-Químico da Água, Físico- Químico de Alimentos e 
Físico-Químico de Medicamentos e Cosméticos do LACEN-PA
FIRMAS VENCEDORAS:
Item 02- SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 
05.869.012/0001-70 VALOR: R$ 308.066,30
Item 04- BIANCODENT EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, MEDICOS E ODON-
TOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 33.192.986/0001-06 VALOR: R$ 2.500,00
Item 01 e item 03- Fracassados
Programa de trabalho: 10.302.1507.8288
Fonte de recurso: 0349008749
Natureza de despesa: 449052
Plano Interno: 8288COVIDPA
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/LACEN/2022 – R$ R$ 310.566,30
Belém (PA), 04 de novembro de 2022.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Ordenador do LACEN/PA

Protocolo: 872547
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 054 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 

nº 2022/1107426.

R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a) ANTONIA GOMES DA SILVA OLIVEIRA, Cargo: Agente de Artes Prá-
ticas, Matrícula: 5166756-1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL GEP: Estatutário 
Efetivo, Classe: - (01) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
02.01.2006 a 01.01.2009.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) um mês de Licença Prêmio, 
no período de 15.12.2022 a 13.01.2023, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 01 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 872252
PORTARIA Nº 043 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 

nº 2022/1016576.
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) HENRIQUE 
FERREIRA DA SILVA JUNIOR, Cargo: Enfermeiro, Matrícula: 5903315-1 
Lotação: 3º CRS/CASTANHAL GEP: Estatutário Efetivo, Classe: - Licença 
Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 045 de 15.09.2016, 
correspondente ao triênio de 02.01.13 a 01.01.16, no período de 
01.12.2022 a 30.12.2022 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 01 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 872255
PORTARIA Nº 049 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 

nº 2022/901837.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) ROSANGELA MARIA RODRIGUES DE SOUZA, Cargo: Agente de 
Saúde, Matrícula: 106917-1, Lotação: 3ºCRS/UNIDADE MISTA DE CURUÇÁ 
GEP: Efetivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 01.11.2007 a 31.11.2010.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.12.2022 a 29.01.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 01 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 872259
PORTARIA Nº 048 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 

nº 2022/718562.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) PEDRO ALVES DOS SANTOS, Cargo: Agente de Saúde, Matrícu-
la: 106950-1, Lotação: 3ºCRS/UNIDADE MISTA DE CURUÇÁ GEP: Efeti-
vo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
01.04.2007 a 31.03.2010.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.12.2022 a 29.01.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 01 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 872260
PORTARIA Nº 052 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 

nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/1231604.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) OSMARINA MENDES DE ALMEIDA, Cargo: Agente de Portaria, 
Matrícula: 5145090-1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL GEP: Estatutário Não 
Estável, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
02.07.2008 a 01.07.2011.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.12.2022 a 29.01.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 01 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 872262

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
S
i
m
o
n
e
 
S
e
r
r
a
o
 
R
o
d
r
i
g
u
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
7
/
1
1
/
2
0
2
2
 
1
0
:
2
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
1
8
6
0
4
A
F
8
F
E
4
7
3
8
8
D
.
1
2
1
D
0
F
8
0
2
3
E
0
C
3
E
F
.
C
1
2
6
9
2
9
C
9
B
2
B
A
B
2
1
.
3
2
4
F
7
D
5
B
0
3
5
1
9
D
4
2

 Nº do Protocolo: 2021/1318735  Anexo/Sequencial: 77
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: E074055.201A.9FF.734C0CA8D699868B17


